
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Dublin City University
	Rok, semestr: 2022/2023, letní semestr
	Kurzy z jiných fakult: Neřekla bych, že se student zapisuje vyloženě na fakultu, studijní program je HMSAX. Nicméně před začátkem semestru jsem dostala dva seznamy předmětů, ze kterých si mohou studenti vybírat (napříč různými obory). Z jednoho seznamu mohou mít asi 4 předměty, z druhého pouze 1 (dohromady maximálně 30 kreditů).
	Stipendium: O ničem takovém nevím.
	Odkazy: https://www.email.cz/download/k/EDAcm_MyDXkmmMzGmpDIPa_cBNkzm51gYs_bW6chiipF4SGRKLz2a1iPIhFkGy6dQac6KU0/HMSA%20List%20of%20Modules.pdf
(list of modules - student si z něho může vybrat až 5 předmětů)

https://www.email.cz/download/k/P5xK5ikkzH5YKsrFQV8zCIBJHwQ2KyHrPcVfEsx3BUdBoYdZn7Gdu4caCVwTJpVorjIhdBo/HMSA%20Choices.pdf
(list of choices - student si z něho může vybrat pouze 1 předmět)
	Jazyková způsobilost: Nemyslím, že vyžaduje. Zasílala jsem ale pouze potvrzení o jazykové úrovni, které mi vystavilo zahraniční oddělení a bylo to dostatečné.�
	Další informace: Připravte se na hodně stresu a na to, že dlouho nebudete mít téměř žádné důležité informace. Komunikace se školou byla často velmi náročná. Neozývali se týdny, či reagovali až na několikátý email. To, zda jsem vlastně na školu opravdu přijata, jsem se dozvěděla až hodně na poslední chvíli (ale je pravda, že jsem se hlásila až v dodatkovém výběrovém řízení, třeba to je z toho hlavního jinak). 

Také bych vám doporučila začít dostatečně včas �hledat ubytování (které je poměrně drahé a je ho nedostatek), moc nepočítejte s tím, že se dostanete na koleje. Sice tvrdí, že jsou na ně lidé vybíráni pomocí losování, ale ve skutečnosti jde o to, jak dobré vztahy mezi sebou mají univerzity. Při hledání bydlení si také dávejte hodně velký pozor na scammery (nic hlavně neplaťte, dokud se s majiteli bytů neuvidíte alespoň na facetime).
https://drive.google.com/file/d/1aPDLydYpAWc6MSA_s4rHRBP9ByiYN9hE/view
(odkaz na webové stránky na kterých se dá sehnat ubytování)
	Zahraniční fakulta: 
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Většina předmětů, které jsem absolvovala, byla zakončena esejí. V některých předmětech spolužáci dělali různé prezentace, či hodně předmětů vyžadovalo jako atest skupinocou práci. 
Samozřejmě záleží jaké předměty si student navolí, ale řekla bych, že náročnost je srovnatelná s FHS (některé atesty jsou možná i jednodušší).
Co se výuky týče, neprobíhá vyloženě jako u nás. Jeden kurz jsem např. měla v pondělí a ve středu (vždy po 50 minutách), na FHS je kurz vcelku. K předmětům také profesoři vypisují semináře, na kterých jsou žáci rozděleni do menších skupin a řeší se více praktické věci (např. učí se pracovat se zdroji, čtou a rozebírají články k tématu atd.). Semináře však většinou nejsou povinné ke splnění předmětu (a stejně tak i docházka).
Na hodně předmětech také mají midterms - tedy atesty i uprostřed semestru.
	Náročnost zkoušek: Myslím si, že celé studium je velice srovnatelné. Jediné co mě napadá je to, že student může být opravdu jenom 30 kreditů a jelikož mají i předměty až za 10 kreditů, studium rozhodně nemusí být tak časově náročné jako na FHS. Na většinu předmětů je však vyžadovaná větší práce v průběhu roku.
	Coronavirus: Řekla bych, že už nijak.
Nevím, zda to bylo kvůli covidu, ale většina vyučujících dávala na loop (jejich informační systém) prezentace, jeden profesor dokonce i lekce nahrával a poté je zveřejňoval. Měli jsme také pár online meetingů.
Všechno toto ale bylo rozhodně k užitku, žádné negativní dopady jsem nezažila.
	online výuka: 


